
 1

PROGRAM OBNOVY VESNICE   
v  období 2010-2014 pro obec Nekoř 

 
A. osvětové kulturní a společenské akce 
• podpora činnosti zájmových a společenských organizací, které  přispívají k oživení a 

posílení  společenského i kulturního života v obci  - setkání, táboráky, plesy, zábavy, 
posezení, hody 

 - bezplatná prezentace na vývěsních plochách obce, prostřednictvím obecního rozhlasu, 
příspěvků do Nekořského zpravodaje, prostor na webových stránkách obce 
- upomínkové a  reklamní předměty obce 
- pravidelné setkávání a  informování o připravovaných akcích a  potřebách  
• - podpora pořádání plesů - snížený nájem KD  včetně vybavení  pro místní organizace 
• zajištění a organizace setkání důchodců - 1x ročně 
• podpora  výstav  v  KD - při oslavě  Nekořské pouti - kresby a obrazy, výstavy u 

příležitosti výročí spolků, tématické výstavy 
• podpora  spolků a společenských organizací, zejména pracujících s mládeží  pracujících s 

mládeží - využití volného času dětí a výchova  - příspěvek z rozpočtu (100.000,-) 
- podpora mladých hasičů, - SHM - letní tábory pro děti obce, zakončení školního roku, TJ 
Sokol – hokejový oddíl, oddíl stolního tenisu, rybářský kroužek 
- podpora společné akce spolků  -  dětský maškarní karneval, dětský den, Srandamač 
• pořádání koncertů v chrámu sv. Mikuláše  a Husově sboru - sbor školy v přírodě, pěvecké 

sbory v okolí - varhanní koncerty, podzimní varhanní koncert  v rámci Orlickokladského 
varhanního festivalu,  vánoční pásma 

• podpora vystoupení dechové hudby při Nekořské pouti 
• vydávání NEKOŘSKÉHO ZPRAVODAJE - barevná obálka, vychází 5 x ročně - 

informace, z činnosti spolků,společenské rubriky,….. obec  dotuje část nákladů na 
vydávání 

• prezentaci obce na vlastních  WWW stránkách, doplňování aktuálními informacemi, 
rozšíření informačních toků – e-maily, sms, propagace ubytování a nabídky služeb  
místních podnikatelů 

• vedení obecní kroniky,  příležitostné besedy nad historií obce 
• příležitostné besedy s cestovateli, na zajímavá témata –Lze uspořádat v prostorách  

zasedací místnosti OU 
• podpora vybudování archivů historických fotografií obce 
• uchovávání historických  materiálů , fotografií, kronik spolků  
• podpora místní knihovny 
• provoz Veřejného  Internetu na OU -  k  využití široké veřejnosti 
• podpora zpracování a vydání  informační publikace o obci 
• vydání informačních materiálů o obci, vybudovat informační  systém pro návštěvníky 

obce - ve spolupráci s mikroregionem Orlicko 
• podpora a realizace  stavění "Máje" a  osvětlení vánočního stromu 
• "kulturní " úprava sálu  KD, obnova vybavení 
• pravidelné vítání nově narozených občánků obce 
 
B. sportovní akce 
• podpora  žákovského oddílu ledního hokeje  - využívání CVAN  
• tradiční  červencový turnaj  v malé kopané s mezinárodní účastí- pořádá TJ Sokol, 

podpora obce  - věcné ceny, bezplatné užívání hříště 
• podpora  přespolního běhu pořádaného TJ Sokol Nekoř - věcné ceny 



 2

• podpora oddílu stolního tenisu, hraní stolního tenisu  pro veřejnost na sále KD 
• podpora turnajů  stolního tenisu pro veřejnost –věcné ceny,  bezplatné užívání prostor sálu 

KD 
• žákovský Svatováclavský turnaj v malé kopané - pořadatel SHM - podpora obce - věcné 

ceny, bezplatné užívání hřiště 
• pouťový nohejbalový turnaj -   TJ Sokol věcné ceny, bezplatné užívání hřiště 
• umožnit využívání školní tělocvičny občanům - cvičení žen, florbal žáků, stolní tenis  
• podpora dalších sportovních akcí – prázdninový  turnaj spolků, motoskijöring, závody 

v požárním sportu, utkání stolního tenisu 
 
C. akce k rozvoji hospodářské činnosti obce 
 
• pronájem restaurace -  prioritou preferování místních podnikatelů 
• pronájem rekreačního zařízení Petrův palouk  přednostně zájemcům z řad místních 

podnikatelů, + úpravy  a rekonstrukce nevyhovujícího vybavení, dovybavení 
• pronájem sálu KD k různým  společenským a prezentačním akcím 
• pronájem prostor v budově  u zastávky „N. Náměstíčko“ k provozování  kadeřnictví 
• umožnit využití obecního rozhlasu k upozorňování na  aktuální nabídky, webu obce, 

inzerce v Nekořském zpravodaji  
• realizace infrastruktury rozvojových podnikatelských ploch dle schváleného územního 

plánu 
 
D. akce k zachování, obnově a udržování venkovské zástavby 
• přepracování stávajícího Územního plánu 
- realizace aspektů zakotvených ve schváleném územním plánu  - důraz na zásady uvedené 

v příloze č. 1, po zpracování nového ÚP aktualizace  těchto  zásad v příloze č. 1 
• příprava dalších příhodných ploch k bytové zástavbě  v souladu  s územním plánem 
• podpora připojení k technické infrastruktuře při individuální výstavbě na vlastních 

pozemcích 
• příprava infrastruktury  pro individuální bytovou výstavbu  -  rozšíření plochy za sídlištěm  

"Nad stadionem " -  připravit rozšíření,  další plochy 
• péče o památkové  objekty v obci - 
  4035/1 kostel sv. Mikuláše    /4035/  III. 
  4035/2 ohradní zeď     /4035/  III. 
  4035/3 kříž      /4036/  II 
 
E. akce k úpravě veřejných prostranství 
• péče o zeleň v obci 
• oprava místních komunikací -  průběžná oprava  poškozených vyasfaltovaných ploch,  

stávajících   živičných komunikací, případně  jejich vyasfaltování,  oprava opěrných zdí u 
komunikací,  

• studie, projektová příprava a vybudování chodníků dle UP -  náměstíčko - OU, most - ZŠ, 
další plochy 

• řešení odvodu povrchových vod z komunikace kolem náměstíčka - omezení ohrožení 
zástavby při rozvodnění potoků 

• komplexní řešení dopravní situace v prostoru náměstíčka 
• opravy  cest vedoucích kolem Malé přehrady 
• podpora  budování cyklostezek a  cyklotras 
• v územním plánu vymezená   veřejná prostranství řešit je jako celek :  Bredůvka, při 

horním obchodu, u kostela sv. Mikuláše, u kulturního domu, u obecního úřadu, u mostu 



 3

• dovybudování nového urnového háje  vedle  hřbitova (komunikace,  údržba zeleně), 
osvětlení celého hřbitova, oprava chodníků na hřbitově 

• veřejná prostranství  a vyhlídková místa obce vybavit lavičkami 
• údržba  a oprava čekáren ČSAD 
• vypracovat studii parkové  úpravy dalších prostor obce 
• údržba  parkové úpravy středu obce, urnového háje a dalších ploch 
• údržba prostranství kolem kostela a hřbitova 
• údržba prostranství kolem sportovišť 
• soutěž rozkvetlá okna 
 
 
F. zkvalitnění občanské vybavenosti a technické infrastruktury 
 
• vybudování sběrného místa komunálního odpadu,  rozmístění dalších kontejnerů na 

tříděný odpad – sklo, papír 
• při zpracování územního plánu  rozpracovat studii odkanalizování dalších částí obce 
• rekonstrukce nevyhovujících vodovodních řádů v několika lokalitách v obci - ve 

spolupráci s VAK Jablonné nad Orlicí 
• technická příprava dalšího  území sídliště „Nad stadionem“   k bytové výstavbě - 

projektová dokumentace a dle zájmu a potřeb  případná realizace výstavby dalších sítí a 
komunikace k novým parcelám 

• energetické úspory obecních budov – zateplení, výměny oken 
• studie a projektová dokumentace objektů – MŠ, byty pro seniory, dům pro seniory, 

varianty  nové kuchyně a jídelny  pro  ZŠ i MŠ včetně řešení  objektu „Luxovy hospody“ 
u ZŠ 

• rekonstrukce  veřejného osvětlení v horní části obce  
• dovybavení restaurace KD  dle požadavků  hygieny 
• snaha o rozšíření a dostupnost služeb 
• opravy vybavení  a údržba ZŠ a MŠ – kuchyňské provozy, jídelny, hřiště  
• dořešení  plochy u ZŠ  -  hřiště, oplocení,   další využití 
• dořešení ploch tréninkového prostoru pro SDH a ostatní spolky a společenské akce – 

v prostoru u továrny  
• budování dalších sportovních ploch – řešení hřiště na Bredůvce 
• udržování a  dovybavení CVAN 
• udržování a úprava  parkových a oddychových ploch - ZŠ, MŠ, prostory kolem středu 

obce 
• příprava ploch lokálních ČOV - dle UP 
• údržba pěšin a turistických cest, doplnění zábradlí v  nebezpečných úsecích při cestě k 

Malé přehradě, údržba  a vybudování cyklostezek, značení  a naučné stezky k zajímavým 
místům v obci,  parková úprava vyhlídkových ploch 

• vyřešení dopravního značení místních komunikací, omezení tonáže, revize značení 
• zimní údržba komunikací - prohrnování a posyp  
• úprava sálu KD a přilehlých prostor 
• vypracování  nové mapy čp. obce 
• oprava, případně  rekonstrukce  obecní budovy čp. 286 – nové bytové prostory 
 
G. akce k ochraně a obnově kulturní krajiny  
• obnova  břehů kolem Divoké Orlice poškozených povodněmi - oprava a úprava  

kritických míst, ve spolupráci s Povodím Labe udržovat průtočnost  koryta Divoké Orlice,  
udržovat břehové porosty, zajistit ochranná pásma toku 

• ve spolupráci s LČR a   Povodím Labe - údržba  potoků v katastru obce  



 4

• oprava sakrálních objektů, křížů, božích muk, sousoší  v katastru obce 
• vybodování oddechových míst - zeleň, lavičky v  klidných a atraktivních  lokalitách 
• výsadba  nové zeleně kolem cest a místních komunikací v katastru obce 
• vypracování studií k ozelenění vybraných lokalit v obci 
• ochrana a údržba porostů kolem místních komunikací 
• zajistit osekávání veřejných prostranství 
• motivovat občany při údržbě  soukromých objektů  a jejich  zeleně 
• likvidace a třídění odpadů - zkvalitňovat  stávající systém, řešení v rámci spolupráce obcí, 

centrální sběrné místo, rozšíření počtu kontejnerů na tříděný odpad 
• podpora ekologické výchovy dětí i dospělých   
• komplexní pozemkové úpravy 
• údržba cest 
• úklid veřejných pozemků a prostorů kolem cest  
 
 
 
 
"Program obnovy vesnice pro obec Nekoř na období 2010-2014" byl schválen 
zastupitelstvem   Obce Nekoř usnesením 4/ IV-2011 dne  4.4.2011 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 5

příloha č. 1  
zásady ÚP: 
- Sídelní struktura zachovat nezměněnu 
- další příprava  rozvojových ploch pro soustředěnou bytovou zástavbu 
- umožnit  místní zahušťovací výstavbu podle individuálního posouzení 
- v případě záměru výstavby RD místního obyvatele - vlastníka na svém pozemku pro sebe 

nebo člena vlastní rodiny připustit lokalizační výjimku v prostorově oddělené poloze, je-li 
tato výstavba možná vzhledem k ostatním technickým podmínkám. 

- doporučená  plocha stavebních parcel 1000m2 
- nepřipustit výstavbu nových rekreačních chat v oblasti Pastvinské přehrady 
- navrhované objekty budou mít převážně sedlové střechy s valbičkami, valbami nebo se 

štíty, případně s vikýři a střešními okny 
- obytná zástavba řešena až na  vybrané lokality jako nízkopodlažní 
- Součástí každého rozvojového a zástavbového záměru musí být řešení zeleně. 
- Na území obce není povoleno skládkování žádných materiálů s vyjímkou výkopové 

zeminy využité pro schválené tvarování terénu 
- respektovat  oblasti možného záplavového ohrožení 
- Obvodové stěny objektu budou s hladkou omítkou, roubené, dřevěné pobíjené s 

jednotlivými okny. Kámen, keramika, lícové cihly budou užívány v menším měřítku 
pouze jako doplňkové. 

- Oplocení pozemků bude prováděno živými, laťkovými a plaňkovými ploty. Trvale 
nežádoucí jsou kovové, plechové, železobetonové, plastové, z okrasných cihel a ostatní 
průmyslové konstrukce. 

- Při výstavbě pomocných objektů bude dávána přednost větším stavbám se sedlovou či 
valbovou střechou oproti drobným kůlnám, jednotlivým garáží 


